
Informační systém Masarykovy univerzity oceněn 
 

14.7.2005    Automatizace    str. 1   Aktuálně 
 

Prestižní ocenění EUNIS Elite Award 2005 za zcela ojedinělý studijní informační systém 
převzala ve čtvrtek 23. června 2005 v Manchestru Masarykova univerzita (MU) v Brně. EUNIS 
Elite Award je prestižní evropská cena, která je udělována za nejlepší implementaci univerzitních 
informačních systémů a jako uznání vedoucího postavení v používání informačních technologií v 
rámci vysokého školství od roku 1999. MU tuto cenu získala jako první z České republiky a jako 
první z nových deseti členských států EU. 
 "Považuji náš informační systém za zásadně klíčový pro všechny změny, které se na 
Masarykově univerzitě od roku 1998 odehrály. Podařilo se zbourat bariéry mezi jednotlivými 
fakultami a integrovat univerzitu tak, že studium je mezi fakultně prostupné a studenti si sami řídí 
průběh svého studia, sdělil po převzetí ceny děkan fakulty informatiky a emeritní rektor MU prof. 
RNDr Jiří Zlatuška, CSc., který hrál důležitou roli při zavádění informačního systému na 
univerzitě. Jak dodal, systém má již šest let rozhodující vliv na efektivní fungování Univerzity, 
zprůhlednil její chod nejen z vnitřního, ale i z vnějšího pohledu, a je proto zcela mimořádným a 
navíc účinným nástrojem zvyšování kvality Masarykovy univerzity. "Bez týmu, který informační 
systém vyvíjel, by moje rektorské období nebylo ani zdaleka tak úspěšné," uzavřel J. Zlatuška. 
 Univerzity, které získaly prestižní cenu v předchozích letech, patří k evropským 
renomovaným univerzitám, jedna patří k TOP 10 nejlepších na světě a další dvě k TOP 100 
nejlepších na světě. 
 Ceny získaly Oxford University, Helsinki University of Technology, University of Porto, 
London School of Economics, Technische Universitat Graz, University of Manchester a nyní se 
mezi ně zařadila i Masarykova univerzita v Brně. 
 
 


